Gemeinde Neuhof
Die Gemeindevertretung
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Neuhof, den 24.10.2022

Einladung

Die Mitglieder der Gemeindevertretung der Gemeinde Neuhof werden hiermit zu einer 6ffentlichen

Sitzung am

Donnerstag, 10. November 2022, um 19:30 Uhr,

in die Kulturhalle des Gemeindezentrums in Neuhof eingeladen.

Tagesordnung:
1 Statusbericht zur Erweiterung des Rathauses Neuhof
2 Statusbericht zur Haldenabdeckung am Werk Neuhof-Ellers

Teil A (§ 10 Geschiftsordnung)

3 Feststellung der Giiltigkeit der Wahl des Blirgermeisters vom 25.09.2022
(§ 50 KWG)

Zustimmung zum Abschluss eines Grundstuckskaufvertrages

Anderung eines Grundstiickskaufvertrages

Teil B (§ 10 Geschaftsordnung)

6 Kinderbetreuung in Neuhof
Fortschreibung der Bedarfsplanung

7 Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 8 ,Am Hansenrain®, Giesel
(im beschleunigten Verfahren nach § 13b BauGB)
Aufstellungsbeschluss gemal § 2 Abs. 1 BauGB

Vierte Anderung der Entwésserungssatzung
Achte Anderung der Wasserversorgungssatzung

10  Zustimmung zu aulRerplanmaBigen Verpflichtungen i. S. d. § 102
Abs. 5 HGO fiir den Neubau des Kunstrasensportplatzes und anderer
in diesem Zusammenhang beabsichtigten Investitionen

11 Zustimmung zu auferplanmafigen Verpflichtungeni. S. d. § 102
Abs. 5 HGO fiir die Beschaffung von zwei mobilen Notstromaggregaten

12 Zustimmung zu auBRerplanmafigen Auszahlungen im Haushaltsjahr 2022

13 Einbringung des Entwurfes der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan fir
das Haushaltsjahr 2023 mit den Entwirfen flir das Investitionsprogramm
und fir die Ergebnis- und Finanzplanung fiir die Jahre 2022 - 2026

(IV-5/2022)
(IV-54/2022)

(VL-264/2022)
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(VL-247/2022)
(VL-255/2022)

(VL-226/2022)
(VL-265/2022)
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Antrag der Griinen-Fraktion
Beteiligung der Gemeinde Neuhof am Erhalt des
Fliedener Schwimmbades

Antrag der CDU-Fraktion
Photovoltaikanlagen auf Uberdachten Stellplatzen des neuen
Fachmarktzentrums

Antrag der AfD-Fraktion
Birgerbefragung Haldenabdeckung Kaliberg

Antrag der SPD-Fraktion

Ausstattung gemeindlicher Ruheplatze:
Abfallbehalter

Banke mit Armlehnen

Antrag der SPD-Fraktion
Digitaltreff fir Senioren

Antrag der SPD-Fraktion
Photovoltaik-/Solaranlagen auf 6ffentlichen Gebduden

Informationen
Schriftliche Anfragen

21.1 Berichtsantrag der BLN-Fraktion
Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Neuhof

21.2 Anfrage der AfD-Fraktion
Ablauf der Blrgermeisterwahlen

21.3 Anfrage der AfD-Fraktion
LKW-Verkehr im Raum Dorfborn

21.4 Anfrage der AfD-Fraktion
Personal der Kindertagesstatten

Mundliche Anfragen

gez. Jurgen Jordan
Vorsitzender der Gemeindevertretung

Anlagen

(AT-38/2022)

(AT-39/2022)

(AT-40/2022)

(AT-41/2022)

(AT-42/2022)

(AT-43/2022)

(AF-10/2022)
(AF-7/2022)
(AF-8/2022)

(AF-9/2022)
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