## Gemeinde Neuhof Die Gemeindevertretung



Neuhof, den 24.10.2022

## **Einladung**

Die Mitglieder der Gemeindevertretung der Gemeinde Neuhof werden hiermit zu einer öffentlichen Sitzung am

## Donnerstag, 10. November 2022, um 19:30 Uhr,

in die Kulturhalle des Gemeindezentrums in Neuhof eingeladen.

## Tagesordnung:

1	Statusbericht zur Erweiterung des Rathauses Neuhof	(IV-5/2022)	
2	Statusbericht zur Haldenabdeckung am Werk Neuhof-Ellers	(IV-54/2022)	
Teil	A (§ 10 Geschäftsordnung)		
3	Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Bürgermeisters vom 25.09.2022 (§ 50 KWG)	(VL-264/2022)	
4	Zustimmung zum Abschluss eines Grundstückskaufvertrages	(VL-248/2022)	
5	Änderung eines Grundstückskaufvertrages	(VL-249-A/2022)	
Teil B (§ 10 Geschäftsordnung)			
6	Kinderbetreuung in Neuhof Fortschreibung der Bedarfsplanung	(VL-211/2022)	
7	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 8 "Am Hansenrain", Giesel (im beschleunigten Verfahren nach § 13b BauGB) Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB	(VL-246/2022)	
8	Vierte Änderung der Entwässerungssatzung	(VL-251-A/2022)	
9	Achte Änderung der Wasserversorgungssatzung	(VL-250-A/2022)	
10	Zustimmung zu außerplanmäßigen Verpflichtungen i. S. d. § 102 Abs. 5 HGO für den Neubau des Kunstrasensportplatzes und anderer in diesem Zusammenhang beabsichtigten Investitionen	(VL-247/2022)	
11	Zustimmung zu außerplanmäßigen Verpflichtungen i. S. d. § 102 Abs. 5 HGO für die Beschaffung von zwei mobilen Notstromaggregaten	(VL-255/2022)	
12	Zustimmung zu außerplanmäßigen Auszahlungen im Haushaltsjahr 2022	(VL-226/2022)	
13	Einbringung des Entwurfes der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 mit den Entwürfen für das Investitionsprogramm und für die Ergebnis- und Finanzplanung für die Jahre 2022 - 2026	(VL-265/2022)	

14	Antrag der Grünen-Fraktion Beteiligung der Gemeinde Neuhof am Erhalt des Fliedener Schwimmbades	(AT-38/2022)
15	Antrag der CDU-Fraktion Photovoltaikanlagen auf überdachten Stellplätzen des neuen Fachmarktzentrums	(AT-39/2022)
16	Antrag der AfD-Fraktion Bürgerbefragung Haldenabdeckung Kaliberg	(AT-40/2022)
17	Antrag der SPD-Fraktion Ausstattung gemeindlicher Ruheplätze: Abfallbehälter Bänke mit Armlehnen	(AT-41/2022)
18	Antrag der SPD-Fraktion Digitaltreff für Senioren	(AT-42/2022)
19	Antrag der SPD-Fraktion Photovoltaik-/Solaranlagen auf öffentlichen Gebäuden	(AT-43/2022)
20	Informationen	
21	Schriftliche Anfragen	
	21.1 Berichtsantrag der BLN-Fraktion Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Neuhof	(AF-10/2022)
	21.2 Anfrage der AfD-Fraktion Ablauf der Bürgermeisterwahlen	(AF-7/2022)
	21.3 Anfrage der AfD-Fraktion LKW-Verkehr im Raum Dorfborn	(AF-8/2022)
	21.4 Anfrage der AfD-Fraktion Personal der Kindertagesstätten	(AF-9/2022)
22	Mündliche Anfragen	

gez. Jürgen Jordan Vorsitzender der Gemeindevertretung

Anlagen